
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXI/406/2023  

RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie zniesienia w części statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 oraz 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022r. poz. 916 z późn. zm) Rada Gminy Bojszowy, po dokonaniu 
uzgodnienia z regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Znosi się ochronę, pozbawiając statusu pomnika przyrody następujące drzewa: 

1) drzewa z gatunku Dąb szypułkowy - Quercus robur - 2 z 3 drzew ustanowionych 
pomnikiem przyrody Rozporządzeniem nr 57/06 Wojewody Śląskiego z dnia 
18 października 2006r. jako grupy jednogatunkowej 3 drzew z gatunku Dąb 
szypułkowy (Quercus robur), zlokalizowanych przy drodze wojewódzkiej nr 
931 w pobliżu budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu obręb 0004, 
nr działki 4228/532. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzew, o których mowa w §1, następuje 
z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. Po dokonaniu zniesienia statusu pomnika przyrody 2 drzew gat. Dąb 
szypułkowy- Quercus robur, w skład pomnika będzie wchodziło 1 drzewo gat. Dąb 
szypułkowy- Quercus robur. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F19458E1-AE1B-4EE6-9ED0-B7D0682E71AA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm), 
zgodnie z którymi zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze 
uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku 
braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) - 2 z 3 drzew zlokalizowanych przy drodze 
wojewódzkiej  nr 931 w pobliżu budynku OSP w Międzyrzeczu, ustanowione pomnikiem 
przyrody rozporządzeniem nr 57/06 Wojewody Śląskiego z dnia 18 października 2006r. 
jako grupy jednogatunkowej 3 drzew gatunku Dąb szypułkowy rosnących na terenie 
nadleśnictwa Kobiór. W wyniku przeglądu pomników przyrody zlokalizowanych na 
terenie gminy przez Nadleśnictwo Kobiór przeprowadzonego w dniu 14.06.2021r. 
ustalono, że 2 z 3 przedmiotowych drzew są martwe, znajdują się w fazie rozkładu 
i należy rozważyć zniesienie ich formy ochrony jako pomnik przyrody. Drzewa 
dodatkowo rosną w sąsiedztwie pasa drogowego drogi wojewódzkiej przez co mogą 
w przyszłości stanowić zagrożenie. Wspomniane drzewa pozbawione są wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych. Ich stan fitosanitarny również wskazuje na utracenie 
wszelkich wartości jako pomnika przyrody. 

W dniu 29.03.2023r. projekt uchwały został przesłany w celu uzgodnienia do 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach. 26.04.2023r. otrzymano 
pozytywną opinię w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody z grupy 
jednogatunkowej 3 drzew w odniesieniu do 2 szt. Dębu szypułkowego zlokalizowanych 
na działce nr 4228/532 przy drodze wojewódzkiej nr 931 w Międzyrzeczu z uwagi na 
utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które  je ustanowiono. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F19458E1-AE1B-4EE6-9ED0-B7D0682E71AA. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



